[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.12.2021
	№ 582-п

	Черемхово

	О внесении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного
муниципального образования»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами юридической техники подготовки и оформления муниципальных правовых актов Черемховского районного муниципального образования, утвержденными решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 26 августа 2020 года № 65, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 11 июня 2020 года № 311-п (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 27 октября 2020 года № 547-п, от 19 февраля 2021 года № 92-п, от 1 июля 2021 года № 327-п) (далее – постановление) изменение, изложив абзац четвертый пункта 187 в следующей редакции:

«Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются в министерство цифрового развития и связи Иркутской области, являющееся учредителем МФЦ, или должностному лицу, уполномоченному постановлением Правительства Иркутской области от 25 апреля 2018 года
№ 295-пп «Об уполномоченном должностном лице исполнительного органа государственной власти Иркутской области».».
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Мэр района
 С.В. Марач